
Ondřej Jetmar
Psací stroj



E.2. VYJÁDŘENÍ DOTČENÝCH ORGÁNŮ
MĚSTO CHRUDIM - ODBOR INVETIC .................................................................................................2
MÚ CHRUDIM - ZS ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ ...........................................................................................3
MÚ CHRUDIM - ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ .............................................................................5
MÚ CHRUDIM - ODBOR DOPRAVY.....................................................................................................7
ARCHITEKT MĚSTA CHRUDIM .........................................................................................................12
KÚ PARDUBICKÉHO KRAJE - ODD. DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ..................................................14
KÚ PARDUBICKÉHO KRAJE - ODD. OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY........................................15
POLICE ČR - DI CHRUDIM .................................................................................................................16
SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC PARDUBICKÉHO KRAJE...................................................................19
SEKCE NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM MO ČR .....................................................................................21
REGIONÁLNÍ STŘEDISKO VOJENSKÉ DOPRAVY HRADEC KRÁLOVÉ.......................................23
HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR - ÚO PARDUBICE .........................................................................24
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE - ÚP CHRUDIM..........................................................................25
NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ o.p.s. .........................................................................................26
REGIONÁLNÍ MUZEUM V CHRUDIMI ................................................................................................27
ČEZ DISTRIBUCE a.s..........................................................................................................................29
CETIN a.s. ............................................................................................................................................31
GASNET SLUŽBY s.r.o. ......................................................................................................................40
VODÁRENSKÁ SPOLEČNOST CHRUDIM a.s. .................................................................................51
TECHNICKÉ SLUŽBY CHRUDIM 2000 spol. s r.o. ...........................................................................53

1



2



MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 
Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 
Odbor územního plánování a regionálního rozvoje, oddělení územního plánování http://www.chrudim.eu 
Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16 Chrudim  IDDS : 3y8b2pi , IČ: 00270211 

 
Č.j.: CR 010581/2021/ ÚPR/St 
Spis. zn.:   
Váš dopis ze dne: 19. 02. 2021  
Vaše značka:  
Spis. a skart. znak a lhůta: 326.3  V/5 
Počet listů: 1 
Počet příloh:  
 
Vyřizuje: Ing. Alena Stará 
Tel.: 469 657 475 
E-mail: alena.stara@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 24. 02. 2021 

 

 
Sdělení 

 

Městský úřad Chrudim, odbor územního plánování a regionálního rozvoje, oddělení územního 

plánování obdržel, dne 22. 02. 2021 od firmy MDS Projekt s.r.o., Ing. Jany Vostrčilové, žádost 

o vydání závazného stanoviska ve smyslu ustanovení § 96b zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve věci: „ Oprava 

lávky L 20 v ul. Moravská, Chrudim“.  Navrhovaná akce „OPRAVA LÁVKY L20 V ULICI 

MORAVSKÁ, CHRUDIM“ řeší problematiku stavebních úprav stávajícího mostního objektu 

včetně navazujících úseků a přilehlých ploch. Stávající objekt slouží pro převedení trasy pro 

pěší a cyklisty přes komunikaci III/34025. Stavební úpravy se týkají oprava nosné konstrukce, 

úpravy spodní stavby a obnova opěrných konstrukcí. Projektová dokumentace řeší změnu 

dokončené stavby v rozsahu stavební úpravy, protože spodní stavba a nosná konstrukce 

mostu nejsou ve špatném stavebně technickém stavu, a tudíž není nutná kompletní demolice a 

výstavba nového objektu. Rozsah opravy je definován předloženou projektovou dokumentací.  

   K žádosti o vydání závazného stanoviska byla přiloženy vybrané části projektové 

dokumentace (DUSP a PDPS) z 10/2020. 

Investorem stavby je Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim I, IČ 00270211. 

Městský úřad Chrudim, oddělení územního plánování věc prověřil, přičemž konstatuje, že v 

tomto případě nedochází ke změně v území ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) stavebního 

zákona, tudíž v rozsahu navrhovaného záměru nebude vydávat závazné stanovisko podle 

ustanovení § 96b odst. 1 stavebního zákona. 

 

 

 

 
 

 

                                                     Ing. Hana Luptáková 

    pověřená vedením Odboru územního plánování a reg. Rozvoj 

                                                                  v z. Ing. Alena Stará 

                    vedoucí oddělení územního plánování 

 

  

MDS Projekt s.r.o. 

Ing. Jana Vostrčilová 

Försterova 175 

566 01 Vysoké Mýto 

Ing. Jana Vostrčilová 

3



 

 

4



MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 

Odbor životního prostředí http://www.chrudim.eu 

Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16 Chrudim  IDDS : 3y8b2pi , IČ: 00270211 

 
Č. j.: CR 010582/2021 OŽP/Ry 
Spis. zn.: CR 010582/2021 
Váš dopis ze dne: 19. 2. 2021  
Vaše značka:  
Spis. a skart. znak a lhůta: 246.6 V/5 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
Vyřizuje: Ing. Ivo Rychnovský 
Tel.: 469 657 301 
E-mail: ivo.rychnovsky@chrudim-city.cz 
V Chrudimi dne: 25. 03. 2021 
 

Souhrnné stanovisko odboru životního prostředí k dokumentaci ke společnému povolení 
pro stavební záměr „Oprava lávky L 20 v ul. Moravská, Chrudim“.  

 
Odbor životního prostředí Městského úřadu Chrudim obdržel dne 22. 2. 2021 žádost o 
stanovisko k výše uvedenému stavebnímu záměru. Investorem je město Chrudim, sídlem 
Resselovo nám. 77, 537 16 Chrudim I.  
Akce řeší stavební úpravy stávajícího mostního objektu Lávky L20 ev. č. 34025-1 přes 
komunikaci III/34025 v intravilánu města Chrudim. 
Navrhovaná akce „OPRAVA LÁVKY L20 V ULICI MORAVSKÁ, CHRUDIM“ řeší problematiku 
stavebních úprav stávajícího mostního objektu včetně navazujících úseků a přilehlých ploch. 
Stávající objekt slouží pro převedení trasy pro pěší a cyklisty přes komunikaci III/34025. 
Stavební úpravy se týkají opravy nosné konstrukce, úpravy spodní stavby a obnova opěrných 
konstrukcí. Projektová dokumentace řeší změnu dokončené stavby v rozsahu stavební 
úpravy, protože spodní stavba a nosná konstrukce mostu nejsou ve špatném stavebně 
technickém stavu, a tudíž není nutná kompletní demolice a výstavba nového objektu. Rozsah 
opravy je definován touto projektovou dokumentací, která navazuje na hlavní mostní 
prohlídky realizované v minulosti, na průzkum stavebně technického stavu konstrukce a na 
zadání projektové dokumentace objednatelem akce. Stavební úpravy nevyvolají požadavek 
řešení přeložek stávajících inženýrských sítí. Po skončení stavebních prací budou dotčené 
ploch uvedeny do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených 
prací, do stavu odpovídajícího jejímu předchozímu účelu nebo užívání. 
 
K výše uvedené věci vydáváme následující stanovisko: 
 
Oddělení vodního hospodářství: Záměr je možný, jeho součástí nejsou žádná vodní díla a 
jeho realizací nemohou být dotčeny zájmy chráněné podle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Na základě této 
skutečnosti vodoprávní úřad nebude vydávat závazné stanovisko. 
 
Oddělení ekologie prostředí: Projektová dokumentace řeší vzhledem k rozsahu a charakteru 
stavby přiměřeným způsobem nakládání se vznikajícími stavebními odpady, z hlediska 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech nemáme k výše uvedené stavbě připomínky.   
 

MDS Projekt s.r.o. 

Forsterova 175 

566 01  Vysoké Mýto 

5



Oddělení přírodního prostředí: Nejsou dotčeny námi sledované zájmy (ochrana přírody, 

ochrana ZPF a státní správa lesů) – bez připomínek.  

 

Jako podkladů pro toto vyjádření bylo použito stanovisek úseků odboru ŽP: vodní hospodářství (Ing. P. Koreček), 
ekologie prostředí (Ing. D. Fraňková),   přírodního prostředí (Ing.K.Mrózková ). 

                                                                                   
 
 
 
 
                                                                                                     Ing. Ivo Rychnovský                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                  vedoucí odboru životního prostředí 
 

 

 

 

 

 

 

 

6



MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111 
Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 
Odbor dopravy http://www.chrudim.eu 
Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16 Chrudim IDDS : 3y8b2pi , IČ: 00270211 

 
Spis. zn.: CR 010580/2021  KL  
Č. j.: CR 016114/2021 ODP/KL 
Váš dopis ze dne  
Vaše značka:  
Spis. a skart. znak a lhůta: 280.6 V/5 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
 
Vyřizuje: Ing. Martin Klimek 
Tel.: 469 657 500 
E-mail: martin.klimek@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 23.3.2021 
 

 
 

Obdrží: 
MDS projekt s.r.o., IDDS: kvrkudw 
 sídlo: Försterova č.p. 175, 566 01  Vysoké Mýto-Město 
 
 
 
 
 
 

S t a n o v i s k o  
 
 k záměru stavby: “Oprava lávky L20 v ul. Moravská, Chrudim“. 
 

Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy příslušný: 
− podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů, vykonávat působnost silničního správního úřadu ve věcech 
místních komunikací na území města Chrudim, 

− podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, vykonávat působnost silničního správního úřadu ve věcech 
silnic a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou věcí, o kterých 
rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo orgán kraje v přenesené působnosti,  

− podle § 40 odst. 4 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, uplatňovat stanovisko k územním plánům a regulačním 
plánům a závazné stanovisko v územním řízení, z hlediska řešení místních a 
účelových komunikací, 

 po zhlédnutí předložené projektové dokumentace k výše uvedenému záměru stavby 
(viz příloha č. 1) ve stupni pro společné územní a stavební řízení a dotýkajícího se místní 
komunikace ve městě Chrudim, ulice Moravská k provedení stavby nemáme námitek a 
dále uvádíme: 
 

7



Část A – do projektové dokumentace zapracovat následující: 
 
1) Požadujeme, aby omezení silničního provozu na silnici III/340 25 a omezení průchodu 

pěších přes lávku bylo co nejkratší. Navrhovaná doba realizace 9 měsíců je z našeho 
pohledu s ohledem na rozsah prací nadbytečně dlouhá.  
  

2) Požadujeme navržení varianty obchůzné trasy pro pěší nikoliv přes ulici Hniličkova, ale 
přímo z ulice Slezká směrem k ulici Na Valech a Sladkovského (k místu stavby). 
Umístění zařízení staveniště musí být oploceno a umožnit průchod do ulice Na Valech a 
Sladkovského.  

 
3) S ohledem na dobu výstavby je nutné zajistit nejen přístup, ale i příjezd k domu 

Topolská č. p. 179. Způsob řešení projednejte s v vlastníkem domu v rámci DSP.  
 

4) Předložený způsob zajištění organizace silničního provozu bereme jako předběžný.                
O vlastním dopravním omezení silničního provozu bude rozhodováno v samostatných 
řízeních o povolení uzavírky a zvláštního užívání silnice na základě žádosti zhotovitele. 
S ohledem na stav dopravní situace v době podání žádosti. 
Požadujeme, aby doba provádění stavebních prací na silnici byla co nejkratší (např. 
prodloužené pracovní směny, práce o sobotách). 
Omezení silničního provozu musí být na nejkratší možnou dobu. Zhotovitel požadavek 
na co nejkratší dobu prací zapracuje do harmonogramu stavby, investor stavby pak do 
podmínek zadání stavby. 

 
 
Část B - obecné podmínky pro územní nebo stavební řízení, které je nutné respektovat: 
 
1) Celkové provedení stavby pozemní komunikace bude odpovídat předpokládanému 

dopravnímu významu a dopravnímu zatížení. Pro návrh a zřízení pozemní komunikace 
je nutné respektovat ustanovení příslušných právních předpisů a příslušných 
technických předpisů, zejména: 
- ČSN 73 6102 – Projektování křižovatek na pozemních komunikacích, 
- ČSN 73 6110 – Projektování místních komunikací, 
- TP 65 - Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, 
- TP 133 - Zásady pro vodorovné dopravní značení, 
- Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích a jeho prováděcí vyhláška              

č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
- Zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a jeho 

prováděcí předpisy. 
 

2) Do rozhledového pole sjezdu podle ČSN 73 6110 nesmí být navrhovány žádné stavby 
ani vegetace, které norma neumožňuje např. oplocení, přístřešky, místo pro popelnice, 
reklamní zařízení, stromy, dřeviny nebo zeleň, okolní terén. 
Do rozhledového pole křižovatky podle ČSN 73 6102 nesmí být navrhovány žádné 
stavby ani vegetace, které norma neumožňuje např. oplocení, přístřešky, místo pro 
popelnice, reklamní zařízení, stromy, dřeviny nebo zeleň, okolní terén, odstavné plochy 
pro automobily. Dále musí být odstraněna případná zeleň, upraven okolní terén. 
Rozhledové poměry křižovatek budou zachyceny v projektové dokumentaci. Budou 
vyřešeny majetkové poměry k zachování volného rozhledového poměru v křižovatce. 

8



 
 
3) Do dopravního prostoru pozemních komunikací nebude osazena a ani do něho nebude 

zasahovat žádná část stavby, zařízení nebo jiné překážky (rozvodné skříně, sloupy, 
oplocení apod.). Bude zajištěn bezpečnostní odstup min. 0,50 m od okraje vozovky 
pozemní komunikace.  
Sloupy veřejného osvětlení nesmí zasahovat do dopravního prostoru.  

 
4) Stavba bude plnit požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (např. příloha č. 1 a 2, včetně 
dalších ustanovení vyhlášky). Zdůrazňujeme potřebu vytváření přirozených vodících 
linií pomocí obruby výšky 6 cm, vytváření umělých vodících linií, umísťování barevně 
kontrastního varovného a signálního pásu, řešení míst pro přecházení nebo přechodů 
pro chodce, sklon chodníku, atd. Varovný pás bude v jedné kontrastní barvě odlišné jak 
od povrchu chodníku tak případně i sjezdu. 

 
5) Stavba se dotkne silnice a tak je stavebník (zhotovitel prací) povinen požádat v 

předstihu min. 3 týdny před zahájením vlastních stavebních prací dotýkajících se silnice 
a silničního pozemku (např. podélné zásahy, protlaky) náš úřad o povolení na zvláštní 
užívání silnice, (provádění stavebních prací dotýkajících se silnice dle § 25, odst. 6 
písm. c) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů). Součástí žádosti bude stanovisko k přechodnému dopravnímu značení, které 
si je nutné vyžádat u Policie ČR DI Chrudim a souhlas Správy a údržby silnic 
Pardubického kraje (technické podmínky pro zásahy do silnice). Obnova konstrukce 
vozovky se provede dle pokynů Správy a údržby silnic Pardubického kraje v těch 
místech, kde dojde k zásahu do silničního tělesa.  
Projekt musí uvažovat s vícenáklady na odvoz výkopku na mezideponii, neboť 
nebudeme souhlasit ani s dočasným uložením zeminy na silnici či v silničním příkopu. 
Stavba musí být realizována mimo zimní období (1.11. - 31.3.).  
 

6) Prováděním stavby nedojde k ohrožení provozu na pozemních komunikacích. K jeho 
případnému omezení může dojít jen v nezbytné míře a na dobu nezbytně nutnou. Pokud 
si to vyžádá situace, budou pracovníci a pracovní mechanizmy provádět stavební práce 
pod ochranou přechodného dopravního značení, které stavebník (zhotovitel) zajistí na 
své náklady. O uzavírku silnice je nutné požádat min. 30 dní předem. 

 
7) Všechny dotčené pozemní komunikace nebudou vlivem stavby nebo s ní související 

dopravy narušovány a znečišťovány (vozidla nebo pracovní mechanizmy musí být před 
vjetím na pozemní komunikaci očištěny). Případné znečištění bude neprodleně 
odstraněno, narušení, které nezpůsobí závadu ve sjízdnosti nebo schůdnosti odstraněno 
nejdéle po skončení stavebních prací dle pokynů správce pozemní komunikace. 

 
8) Podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, místní a přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích a užití 
zařízení pro provozní informace stanoví na silnici II. a III. třídy a na místní komunikaci 
a veřejně přístupné účelové komunikaci obecní úřad obce s rozšířenou působností (MěÚ 
Chrudim, Odbor dopravy) po předchozím písemném vyjádření příslušného orgánu 
policie.  
K žádosti doložit dokumentaci (situaci) se zakreslením navrženého dopravního značení 

9



a písemné vyjádření Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Územního odboru 
Chrudim, Dopravního inspektorátu.  
Žádost je podávána před vlastním povolením stavby k užívání (min. 90 dní předem). 
 

9) Ke stavbě je nutné získat vyjádření Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, 
Územního odboru Chrudim, Dopravního inspektorátu a Správy a údržby silnic 
Pardubického kraje. 

 
10) Případné změny oproti předložené projektové dokumentaci a dotýkajících se našich 

zájmů požadujeme v předstihu odsouhlasit s naším úřadem.  
 
11) Požadujeme svolávat pravidelné kontrolní dny za účasti našeho úřadu a Policie ČR DI 

Chrudim tak, aby mohlo dojít k případnému průběžnému upřesňování provedení stavby 
na místě samém. Předejde se tak případným komplikacím při uvádění komunikace do 
užívání. 

 
 
 

Platnost tohoto stanoviska je stanovena na 1 rok od data jeho vydání, pokud v této době 
nebude využito pro vydání platného rozhodnutí nebo opatření příslušného stavebního úřadu 
nebo speciálního stavebního úřadu.  
 
 

Otisk úředního razítka 
 

 
Ing. Martin Klimek v. r. 
Oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 

10



 
 

 
Příloha č. 1 

11



1

Ing. Jana Vostrčilová

Od: Ing.arch. Marek  Janatka <JanatkaM@seznam.cz>
Odesláno: úterý 23. března 2021 23:31
Komu: Ing. Jana Vostrčilová
Předmět: Re: žádost o vyjádření : Oprava lávky L 20 v ul. Moravská, Chrudim
Přílohy: image001.png

Dobrý den,
vzhledem k tomu, že se jedná o opravu stávajících konstrukcí, nemám k záměru námitky ani připomínky.
Toto vyjádření postačí předkládat v této formě mailové komunikace.
S pozdravem
Ing. arch. Marek Janatka, Ph.D.
Architekt města Chrudim
777 30 51 30

---------- Původní e-mail ----------
Od: Ing. Jana Vostrčilová <vostrcilova@mdsprojekt.cz>
Komu: janatkam@seznam.cz
Datum: 22. 3. 2021 11:22:31
Předmět: žádost o vyjádření : Oprava lávky L 20 v ul. Moravská, Chrudim

Dobrý den,

na základě dnešního telefonátu, bych se chtěla připomenou s vydáním vyjádření k níže uvedené akci.

S přáním krásného dne

Ing. Jana Vostrčilová

MDS PROJEKT s.r.o.
Försterova č.p. 175
566 01 Vysoké Mýto

tel: +420 465 323 769
mob: +420 774 743 926
e-mail: vostrcilova@mdsprojekt.cz

IČO: 274 87 938
DIČ: CZ 274 87 938

www.mdsprojekt.cz

From: Ing. Jana Vostrčilová <vostrcilova@mdsprojekt.cz>
Sent: Friday, February 26, 2021 1:24 PM
To: janatkam@seznam.cz
Subject: žádost o vyjádření : Oprava lávky L 20 v ul. Moravská, Chrudim

Dobrý den,

přílohou tohoto e-malu posílám žádost o vyjádření a podklady.

Chtěla bych Vás touto cestou požádat o její vyřízení.

  S přáním krásného dne
  Ing. Jana Vostrčilová

MDS PROJEKT s.r.o.
Försterova č.p. 175
566 01 Vysoké Mýto

tel: +420 465 323 769
mob: +420 774 743 926
e-mail: vostrcilova@mdsprojekt.cz

IČO: 274 87 938
DIČ: CZ 274 87 938

www.mdsprojekt.cz

12



213



I ililtil |ilililililil ilr 
rililt tilil ilt lilt tilll tiltil iltill ilil

KUPAXOOIAM/8JP

Krajshý úřad
Pardubického kraje

oDsH - oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti

Váš dopis zn.:
Ze dne:
Číslo ;ednací: KrÚ 178o5t2o21
Spisová značka: SpKrÚ 16542t2o21oDsH osHVyřizuje: lng. Nicola Gregorová
Telefon: 466026867
E-mail: nicola.gregorova@pardubickykraj.cz
Mobil:
Fax:

MDS PROJEKT s.r.o.

Datum 26.02.2021

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, ktený je příslušným
dopravním úřadem ve smyslu ustanovení $ 34 odst' 1 písm. b) zákona č,. 111t1994 śb., o silni8ní
dopravě, Ve zněnĺ pozdějších předpisů, bere na vědomí projektovou dokumentaci
,,oprava lávky L 20 v ul' Moravská, Chrudim".

. k projektové dokumentaci připomínky nemáme,

o průjezd po sil. llll34o25 pod uvedenou lávkou musí být zachován. Navźené dopravní
omezení je pro průjezdnost dostačující,

Otisk razÍtka
lng. Ladislav Umbraun

vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

a

odboĺ

Adresa:Komenskéhonáměstĺ 125,532 11Pardubice * Ústředna:+42o466026 111 * Fax:+42o46602622o
lnternet: www.pardubickykraj.cz * e-mail: posta@pardubickykraj'cz * Úřední dny: pondětĺ a středa 8 - 17 hod'14



                                                         

                                                KRAJSKÝ ÚŘAD 
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466 026 351, Fax: +420 466 026 392,  E-mail: posta@pardubickykraj.cz 

*KUPAX00X10B3* 
KUPAX00X10B3 
Č. j.: 21366/2021/OŽPZ 
Spis. značka: SpKrÚ/16538/2021 
Vyřizuje: Mgr. R. Žaloudková                  V Pardubicích 11. 3. 2021 
Telefon: 466 026 516 
 

Záměr: „Oprava lávky L 20 v ul. Moravská, Chrudim“ 
- stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 

 
Krajskému úřadu Pardubického kraje (dále též OOP) byla dne 19. 2. 2021 doručena 

žádost o vydání stanoviska dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), k záměru „Oprava lávky     
L 20 v ul. Moravská, Chrudim“. 

 
V předmětné věci vydává OOP jako orgán příslušný dle ustanovení § 77a odst. 4 

písm. n) zákona toto stanovisko: 
Předložený záměr nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na ev-

ropsky významné lokality. 
 

Odůvodnění: 
Akce {ve fázi dokumentace pro vydání společného povolení stavby (DUSP) a doku-

mentace pro provádění stavby (PDPS)} řeší stavební úpravy stávajícího mostního objektu 
lávky L 20,  ev. č. 34025-1, přes komunikaci III/34025 v intravilánu města Chrudim. Objekt se 
nachází v severovýchodní části města v zastavěném území. Objekt převádí pěší provoz       
a cykloprovoz z centra (stavba vyúsťuje z p. č. 2860/3 v k. ú. Chrudim – Moravská ulice) do 
severovýchodní části města. S ohledem na charakter stavby - změna dokončené stavby       
a stavební úpravy - zůstane charakteristika zájmového území a jeho dosavadní využití za-
chováno. 

Nejbližší (cca 2,4 km) evropsky významná lokalita je lokalita Dolní Chrudimka 
(předmětem ochrany je zde vážka klínatka rohatá a její biotop a nížinné až horské vodní toky 
s vegetací svazů Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion.) a nejbližší (cca 13 km) ptačí 
oblast je Komárov (předmětem ochrany jsou zde zimující populace motáka pilicha a kalouse 
pustovky a jejich biotop).  

Vzhledem k charakteru záměru a umístění v intravilánu považuje OOP uvedené 
vzdálenosti za dostatečné pro to, aby mohl být vyloučen významný vliv záměru na evropsky 
významné lokality a ptačí oblasti, u nichž je věcně a místně příslušným orgánem ochrany 
přírody.  

OOP posoudil záměr, jeho umístění a rozsah a dospěl k závěru, že výše uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani evropsky významné lokality 
ve své působnosti, jak ve svém stanovisku uvádí. 
 

Toto stanovisko nenahrazuje stanoviska, vyjádření či rozhodnutí, vydávaná podle ustanovení 
jiných paragrafů zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, nebo jiných zákonů.  

 
Pozemky existující přírodní památky Ptačí ostrovy a jejího vyhlášeného ochranné-

ho pásma nezasahují do areálu stavby. 
 
Otisk úředního razítka 

Ing. Martin Vlasák 
  vedoucí odboru 

    v zastoupení RNDr. Vladimír Vrána   

 
MDS projekt s.r.o. (DS) 

15



JID: PCR17ETRfo97391729 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE PARDUBICKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Chrudim 
Dopravní inspektorát 

  

 
Č. j.  KRPE-14336-2/ČJ-2021-170306 Chrudim 24. března 2021 

Počet stran: 3  
 

 

 
Průmyslová 1478 
537 20 Chrudim 
 
 
Tel.: 974 572 250 
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: ndihp32 

 380.4688.97391731 

 

MDS projekt s.r.o. 
Försterova č.p. 175 
566 01 Vysoké Mýto 
 
Doručovací adresa: 
(MDS projekt s.r.o. IČ: 274 87 938) 

 

 
 
 
 
 
 
Stanovisko k projektové dokumentaci pro územní a stavební povolení. 
  
Dne 22.02.2021 byla na Policii ČR, Krajské ředitelství Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, 
Dopravní inspektorát v Chrudimi předložena žádost o stanovisko k projektové dokumentaci na 
stavbu:    
  
„Oprava lávky L20 v ul. Moravská Chrudim“ 
  
Akce řeší stavební úpravy stávajícího mostního objektu Lávky L20 ev. č. 34025-1 přes komunikaci 
III/34025 v intravilánu města Chrudim. Objekt se nachází v severovýchodní části města 
v zastavěném území. Objekt převádí pěší a cyklo provoz z centra na ulici Moravskou a dále na 
severovýchodní část obce.  Stavba je řešena jako stavební úpravy stávajícího mostního objektu se 
zachováním stávajících parametrů stavby. Na předmostích bude obnova komunikace směrově 
a výškově napojena na stávající konstrukce. Prostorové řešení stavby zůstalo zachováno.  
Celkový architektonický vzhled navržené opravy vychází z původní konstrukce a geometrického 
uspořádání. Navržené řešení počítá s kompletní opravou konstrukce. Oprava konstrukce spočívá 
v kompletní demontáží mostního příslušenství, tzn. zábradlí, říms a odstranění vozovky na mostě 
a na předmostí, dále bude odstraněna izolace a vyrovnávací betonová vrstva nosné konstrukce. 
Na nosné konstrukci bude nově provedena vyrovnávací železobetonová kotvená přibetonávka 
doplněna o koncové příčníky. Nosná konstrukce je tvořena prefabrikovanými nosníky KA-73 délky 
17,96m a výšky 0,85m. Stávající konstrukce prefabrikátů bude sanována obnovou ochrany výztuží, 
re-profilací a sjednocení povrchu. Dále bude obnoven systém celoplošné izolace, říms ,vozovkové 
souvrství a příslušenství. Na svislé ploše spodní stavby mostní konstrukce pod definovanou 
úroveň bude provedeno odstranění degradované vrstvy povrchu a sanace kotvenou 
přibetonávkou. Nad úroveň přibetonávky bude provedena sanace obnovou ochrany výztuží, re-
profilací a sjednocení povrchu. Nad konstrukcí úložných prahů mimo nosnou konstrukci budou 

16



2 

provedeny horizontální kotvené přibetonávky. Spodní stavba bude doplněna opěrnými 
konstrukcemi. Za opěrou O1. budou provedeny úhlové železobetonové zdí kotvené do stávající 
pilotové stěny. Za opěrou O2. budou provedeny samostatná křídla z úhlových opěrných 
železobetonových zdí. Konstrukce spodní stavby budou doplněn římsami. Na mostě včetně 
předmostí bude provedena obnova odvodnění. Na mostě a předmostí bude provedena obnova 
zádržného systému v podobě ocelového zábradlí výšky 1,30m. Vozovka na předmostí bude 
napojena na stávající stav. Akce si dále vyžádá uvedení dotčených ploch do předchozího stavu, 
a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího jejímu 
předchozímu účelu nebo užívání. Zábradlí na mostě bude doplněno zábradlím na římse opěrných 
konstrukcí. Dále bude úpravu komunikace u domu č.p. 174 lemovat silniční svodidlo. Součástí 
akce je i úprava komunikace u č.p. 179 a obnova komunikace napojení na ulici moravskou. V dané 
délce bude provedeno frézování obrusné a ložné vrstvy vozovky. S opravou komunikace souvisí 
nové konstrukce obrubníků pro lemování vozovky a kamenné zásypy. V prostoru před a za 
objektem budou osazeny svislé dopravní značky C10b „Stezka pro chodce a cyklisty“, C10b 
„Konec stezky pro chodce a cyklisty“. Na předmostích budou dále na samostatných sloupcích 
osazeny tabulky s ev. číslem mostu.  
  
Policie České republiky, Krajské ředitelství Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, Dopravní 
inspektorát, jako orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 
komunikacích ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky; ve 
smyslu ust. § 1 zákona č. 12/1997 Sb., o bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, ve znění 
pozdějších předpisů, s odkazem na ustanovení § 124 odst. 11 písm. e) zákona  č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění a ve věci 
pozemních komunikací ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů vydává k projektové dokumentaci následující 
stanovisko: 
  
K předložené projektové dokumentaci nemáme námitek za dodržení níže uvedeného:  
  

• mostní konstrukce lávky bude odpovídat ČSN 73 6201 a příslušným TP (mostní 
elastomerová ložiska budou odpovídat TP 160), 

 
  

• zábradlí na lávce bude odpovídat TP 186, 
 
  

• co se týče výplně ocelové příhradové konstrukce lávky, požadujeme tuto výplň zvolit tak, 
aby odpovídala TP 186 - výplň mostního (ochranného) zábradlí musí být navržena tak, 
aby omezila možnost přelézání zábradlí a prolézání mezi výplňovými pruty dětmi. 
Z tohoto důvodu se navrhují svislé nebo šikmé výplňové pruty s omezenou mezerou nebo 
mohou být pruty nahrazeny pletivem nebo jinou nekovovou výplní. Při šikmých prutech smí 
být jejich sklon nejvýše 45° od svislice (doporučeno nejvýše 30°). 

 
• stavbou nesmí být narušeny rozhledy na případných křižovatkách či sjezdech (zajištění 

podmínek pro rozhled dle ČSN 73 6102 a ČSN 73 6110), 
 
  

• v případě zábradlí osazeného u lávky pro pěší upozorňujeme, že umístění a provedení 
zábradlí musí být v souladu s ČSN 736110 a splňovat podmínky vyhl. MMR č. 398/2009 
Sb. Pokud by zábradlí tvořilo vodící linii pro nevidomé, musí mít zarážku pro slepeckou hůl 
ve výšce 0,10 – 0,25 m nad povrchem chodníku. Umístěním tohoto zábradlí nesmí dojít k 
vytvoření překážky v rozhledu dle ČSN 736102 a ČSN 736110. Užití zábradlí se bude řídit 
podmínkami stanovenými dle TP 186 „Zábradlí na pozemních komunikacích“, 

17



3 

 
  

• v případě, že komunikace lávky pro pěší není plynule napojena na chodník bude ukončení 
komunikace lávky pro pěší - chodníku odpovídat vyhlášce MMR č. 398/2009 - (varovným 
pásem), 

 
  

• dále požadujeme, aby pro daný projekt byly dodrženy příslušné normy, technické podmínky 
a další související předpisy (ČSN 73 6110, ČSN 73 6201, vyhl. č. 398/2009 Sb., TP 186, 
TP 160, aj.). 

 
  

• prováděním stavby nedojde k ohrožení provozu na pozemních komunikacích. K jeho 
případnému omezení může dojít jen v nezbytné míře a na dobu nezbytně nutnou. 
V případě, pokud si to vyžádá situace, budou práce prováděny pod ochrannou přenosného 
dopravního značení,   

 
  
  

• před zahájením prací bude nutné na zdejší součást Policie ČR předložit návrh dopravně 
inženýrských opatření k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 
a požádat o vydání „Stanoviska k umístění přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích“ dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích 
a případně také samostatně požádat o vydání „Souhlasu se zvláštním užíváním 
komunikace“ dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, nebo případně 
také o vydání „Vyjádření k uzavírce PK a vedení objízdné trasy“ dle § 24 odst. 2 písm. 
d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

 
  

• toto závazné stanovisko je vyhotoveno k předložené PD, která byla zaslána ve formátu pdf. 
prostřednictvím datové schránky, 

 
  

• jiné připomínky z hlediska námi chráněných zájmů nemáme.  
 

 
 
   
Zpracoval: 
por. Bc. Tomáš Váňa 
komisař 
tel.: 974 572 258 

  

  npor. Mgr. Pavel Dostálek 
  vedoucí dopravního inspektorátu 
   

z r. por. Bc. Tomáš Váňa 
schváleno elektronicky 

  z r. por. Bc. Tomáš Váňa 
podepsáno elektronicky 

   
 

Bc. Tomáš Váňa
24.03.2021 10:05:16

Digitálně podepsal: 

Bc. Tomáš Váňa
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Důvod: Z rozkazu

18



19



20



21



22



23



24



Krajská hygienická stanice Pardubického kraje 

se sídlem v Pardubicích 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 

územní pracoviště Chrudim, Čáslavská 1146, PSČ 537 32 

tel: 469 326 641, fax: 469688635, e-mail: jana.kratochvilova@khspce.cz 

 

 

MDS projekt s.r.o. 

Försterova č.p. 175 
566 01 Vysoké Mýto 

 

 

Naše číslo jednací                                            Vyřizuje/linka                   V Chrudimi dne  23. 2. 2021 

Č.j.: KHSPA02939/2021/HOK-CR                 Kačmarská 

 

 

Oprava lávky L 20 v ul. Moravská, Chrudim“  – PD pro společné územní a stavební řízení 

 

 

Na základě žádosti společnosti MDS projekt s.r.o., Försterova č.p. 175, 566 01 Vysoké Mýto, 

doručené dne 22. 2. 2021, posoudila Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem 

v Pardubicích (dále jen KHS)  předloženou projektovou dokumentaci.  

 

Oprava lávky spočívá v kompletní demontáži mostního příslušenství, tzn. zábradlí, říms a 

odstranění vozovky na mostě a na předmostí, dále bude odstraněna izolace a vyrovnávací 

betonová vrstva nosné konstrukce. Na nosné konstrukci bude nově provedena vyrovnávací 

železobetonová kotvená přibetonávka doplněna o koncové příčníky. Dále bude obnoven 

systém celoplošné izolace, říms, vozovkové souvrství a příslušenství. Na mostě včetně 

předmostí bude provedena obnova odvodnění. Součástí akce je i úprava komunikace u č.p. 

179 a obnova komunikace napojení na ulici Moravskou. Akce nevyvolává svým rozsahem 

přeložky stávajících inženýrských sítí. 

 

 

Po posouzení z hlediska požadavků ochrany veřejného zdraví konstatuje KHS, že 

předloženým návrhem  nejsou dotčeny zájmy chráněné orgány ochrany veřejného zdraví. 

Z tohoto důvodu KHS není v řízení o předmětném návrhu dotčeným orgánem správního 

úřadu, řízení se nezúčastní  a  stanovisko  ve smyslu § 77 odst.1)  zákona č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů proto nevydává.  

 

 

 

 

 

 

                                                                                      Ing. Jana Kratochvílová 

                                                                 vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální 

 

 

 

 

Rozdělovník 

Adresát - DS 

KHS -ÚP Chrudim, HOK 

25



27.2.2021 NlPl - tisk dokumentu

N IP l BEzBARlÉRovÉ pnostŘeoí, o.p.s.
l ! l t . Havlíčkova 4481l44, 58601 Jihlava

te 27$3059, D|Č cz27163059, www.nipi.cz, nipi@nipi.cz, banka 240085629612010

mzovate| obecně prospěšné spo|ečnosti: Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace České repubIiky, o.s.

MDS prolekt s.r.o.

Fórsterova 175
56601 Vysoké Mýto

Vaše Žádost ze dne, značka:
17.02.2021

Věc: Lávka ě. 34025-1 přes kom. lIl/34025 Chrudim

Stanovisko k projektové dokumentaci pro spojené územní a stavební řízení

Na Vaše ýŽádání jsme posoudili uvedenou stavbu z h|ediska Stavebního zákona z. č. 18312006 sb., ve znění účinném
k 1. 1. 2018., a prováděcích vyh|ášek a zejména vyh|ášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických poŽadavcích
zabezpečujíc ích bezbariérové uŽívá n í staveb.

Místo stavby: Lávky L20 ev' č. 34025-1 přes komunikaci |||/34025 v intravilánu města Ghrudim
Stavebník : Město Chrudim
Projektant: MDS projekt s.r.o.,Fórsterova č.p. 175,566 01 Vysoké Mýto
Datum: 1Ol2O20 č,.z' 2144-194

Předmětem před|ožené dokumentace je:

'.oprava |ávky L 20 v ul. Moravská, Ghrudim..

Z h|ediska p|nění poŽadavků vyh|ášky č' 398/2009 Sb. |ze stavbu posuzovat d|e ustanovení $ 2 odst. 1 písm. a) pozemní
komunikace a veřejné prostranství a současně dle ust. $ 2 odst. 1) písm. b) - oběanské vybavení v částech určených pro
užívání veřejností.

K ící stanovisko:

1. Akce řeší stavební úpravy stávajícího mostního objektu Lávky L20 ev. č. 34025-'1 přes komunikaci |||/34025 v
intravi|ánu města Chrudim.objekt převádí pěší a cyklo provoz z centra na u|ici Moravskou a dá|e na severouj'chodní
část obce.

2. Projektová dokumentace řeší změnu dokončené stavby v rozsahu stavební Úpravy, protoŽe spodní stavba a nosná
konstrukce mostu nejsou ve špatném stavebně technickém stavu, a tudíŽ není nutná komp|etní demolice a uýstavba
nového objektu.

3. Je navrŽeno zabezpečení přístupu a uŽívánístavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace d|e
vyh|ášky č. 398/2009 Sb.. Komunikace je navržena v šffi 2,24m s podé|ným sk|onem 1 ,2% a příčným sklonem
1,0%. Bezbariérouý přístup na předmostích i na mostě je tedy zajištěn' Povrch pěší komunikace bude sp|ňovat
poŽadavky na protiskluznost povrchu. Podé| komunikací pro pěšíje po celé dé|ce zajištěná vodící linie. Vodící |inie
na předmostích je řešena anýšenou hranou betonouých obrubníků minimá|ně 60mm nad povrch chodníku. Vodící
|inie na mostě a předmostí je řešena římsou s uýškou 150mm a mostním zábradlím uýšky '1,3m.

Závěr: Před|oŽená projektová dokumentace má předpok|ady vyhovět bezbariérovému přístupu.Stavební detai|y a
vybavení bezbariérovými prvky budou v rea|izační dokumentaci odpovídat vyhlášce č. 398/2009 Sb., včetně její pří|ohy a
ČsN zs 6110 Projektování místních komunikací (změna z.1 z února 2o1o).

Proti vydání územního a stavebního povolení nemáme námitek,rea|izace bude prověřena při závěrečné kontro|ní
proh|ídce stavby.

Naše značka:
023210012
(12t21tK)

Vyřizuje:
Jaroslav Kaura

dne:
24.02.2021

Jaroslav Kaura, odborný konzultanťo*a,l-.|.iu' ". - 
"uETIE'

Adr. střediska: , Svitavy o.o6,'},j!rÍ,,';;!::5'ni ',,,É

il l p Í :,,,:#A h, i t' ft ,vl'
zu lta nť c i iů;:g; i, i!, !]!,! 1 ň 9 o 4,,,

i8i ;gs.f i:;;,3šll",ř""'oseznam.cz,,,, r, i i o,r:,,:,,:; ;

https:/Alww.crm.nipi.czldokumený2.php?ide=4'| 083

ULTANT

26



27



28



   Strana 1 (celkem 2) 

ČEZ Distribuce, a. s.              Korespondenční adresa: Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 | tel.: 800 850 860                                                  e-mail: info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035                                                  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145                                                  Sídlo společnosti: Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  Chráněné      

   
 Vyjádření k záměru stavby   Vážený žadateli,  dovolte, abychom reagovali na Váš požadavek, který se týká žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní a stavební řízení a pro provedení stavby na akci: OPRAVA LÁVKY L20 V UL. MORAVSKÁ, CHRUDIM („dále jen stavba“). S předmětným záměrem stavby souhlasíme, požadujeme dodržet následující podmínky: 

• Požadujeme v plném rozsahu respektovat zařízení distribuční soustavy včetně ochranného pásma. 
• Podmínkou je získání vyjádření „Sdělení o existenci energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.“, v daném zájmovém území předmětné stavby a dodržení podmínek v něm uvedených. 
• Místa křížení a souběhy předmětné stavby s el. zařízením musí být provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s PNE 33 3302 ed.3. Stavbou (stavební činností) nesmí dojít ke změně vzdáleností nadzemního vedení NN (musí být dodrženy nejkratší povolené vzdálenosti stavby od nadzemních vedení NN, zejména od země, komunikací a budov). Žádná část podpěrných bodů nadzemního vedení NN nesmí zasahovat do prostoru nad komunikací až do výšky: 6 m – u silnice I. a II. třídy, 5,6 m – u silnic III. třídy, místních a účelových komunikací, 5 m – u cyklistických stezek a chodníků. Stavbou (stavební činností) nesmí dojít k narušení stability podpěrných bodů vedení. V prostoru podpěrných bodů nadzemních vedení nesmí dojít k odtěžení zeminy, popř. k navršení zeminy. Pod nadzemním vedením nesmí být realizována skládka materiálu či zeminy. Stavbou nesmí dojít k znesnadnění přístupu k nadzemnímu vedení nízkého napětí. V době výstavby a po jejím dokončení musí být pro pracovníky a vozidla spol. ČEZ Distribuce, a.s., zajištěn přístup k zařízení distribuční soustavy. Na podpěrných bodech nadzemního vedení nesmí být umístěno žádné dopravní značení nebo reklama.    

 MDS projekt s.r.o. 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 1113709851 David Plšek / 800 850 860 Pardubice / 24. 2. 2021

29



   Strana 2 (celkem 2)  

 Chráněné      

Informace o existenci sítí a rozsahu ochranného pásma (o přibližném průběhu tras průběhu sítí a poloze zařízení) společnosti ČEZ Distribuce, a. s. a ČEZ ICT Services, a. s. získáte na webové aplikaci na adrese https://geoportal.cezdistribuce.cz/geoportal/, která umožňuje získat přístup k datům společností ČEZ Distribuce, a. s., a ČEZ ICT Services, a. s..  Platnost tohoto vyjádření je 1 rok.     S pozdravem         Zdeněk Jirout vedoucí oddělení SEM Sítě  ČEZ Distribuce, a. s. 

30



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 557833/21 Číslo žádosti: 0121 047 003 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) Oprava lávky L 20 v ul. Moravská, Chrudim

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Společné územní a stavební řízení

Žadatel MDS projekt s.r.o.

Stavebník

Zájmové území

Okres Chrudim

MDS projekt s.r.o.

Obec Chrudim

Kat. území / č. parcely Chrudim

Platnost Vyjádření 23. 2. 2023 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.

Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl 
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 
zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 

• Ke kolaudačnímu souhlasu stavby (k závěrečné kontrolní prohlídce stavby) musí stavebník 
doložit zápis o kontrole ochránění komunikačních sítí v souladu s PD (zaslepení nefunkčních 
vedení a založení rezervní chráničky do tělese mostu), potvrzený společností CETIN a.s. 
(kontaktní osoba: p. Ďuriš - 602482995).; a 

(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

31



Číslo jednací: 557833/21 Číslo žádosti: 0121 047 003

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 23. 2. 2021.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

32



Číslo jednací: 557833/21 Číslo žádosti: 0121 047 003

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Roman Ďuriš, tel.: 602 482 995, e-mail: roman.duris@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném 
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 23. 2. 2021 pod č.j 557833/21;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

33



Číslo jednací: 557833/21 Číslo žádosti: 0121 047 003

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

34



Číslo jednací: 557833/21 Číslo žádosti: 0121 047 003

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení SEK společnosti CETIN se, prosím, obracejte na společnosti uvedené 
níže:

CETIN a.s. - středisko Čechy východ

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063

kontakt: tel: 238462863 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: U Záběhlického zámku 233/15, 106 00 Praha 10

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Michal Nun, mobil: 601 378 578, vytyceni@temo.cz

AZ GEONET - Pavel Kazda

se sídlem: Sedláčkova 1436/14, 500 02 Hradec Králové

IČ:                72885777                                                         DIČ: CZ7308093045

kontakt: Pavel Kazda, mobil: 776020134, e-mail: azgeonet@seznam.cz

COM PLUS CZ, a.s.

se sídlem: Akademika Bedrny 365, 500 03 Hradec Králové

IČ:                25772104                                                         DIČ: CZ25772104

kontakt: Help Desk: tel.: 472702123, mobil: 724150190, e-mail: helpdesk@complus.cz
technik: Cyril Belej tel.: 724 483 810, e-mail: cyril.belej@complus.cz

CONTENT, s.r .o.

se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Meziříčí, pobočka: Okružní 28/18, 591 01 Žďár nad Sázavou

IČ:                63492164                                                         DIČ: CZ63492164

kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz,
vytycenisiti@seznam.cz

ELTER, s.r .o.

se sídlem: Straněnská 1149, 539 01 Hlinsko

IČ:                49814419                                                         DIČ: CZ49814419

kontakt: tel.: 469312100, mobil: 731115925, e-mail: elter.hlinsko@xaz.cz
Havel Stanislav, mobil: 736778264, Chadima Zdeněk, mobil: 731115933

EMP Pardubice s.r .o.

se sídlem: Erno Košťála 957, 530 12 Pardubice

IČ:                64793150                                                         DIČ: CZ 64793150

kontakt: Bohumil Hubálek, mobil: 602492449, e-mail: emp.pce@seznam.cz

EMIPO-energomontáže s.r .o

se sídlem: U Větrolamu 5   568 02 Svitavy

IČ:                620 65 530                                                         DIČ: CZ 620 65 530

kontakt: Ing. Dvořák Jaroslav, mobil: 724785113, e-mail: dvorakemipo@seznam.cz
Abraham Josef, mobil: 602173802, e-mail: dvorakemipo@seznam.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

35



Číslo jednací: 557833/21 Číslo žádosti: 0121 047 003

EUROSPOJ , v.o.s.

se sídlem: Průmyslová 387, 530 03 Pardubice

IČ:                47473991                                                         DIČ: CZ 47473991

kontakt: Jan Matějek, tel.: 466616101, mobil: 608111234, e-mail: eurospoj@eurospoj.cz,
Petr Borovec, tel.: 466616101, mobil: 603150066, e-mail: eurospoj@eurospoj.cz

Chadima Zdeněk

se sídlem: Máchova 257, 539 73 Skuteč

IČ:                01222163                                                         DIČ:

kontakt: Zdeněk Chadima, tel:731115933, e-mail: z.chadima@tiscali.cz

Karel Horský

se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí

IČ:                01377841                                                         DIČ:

kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

K+K ELTEC, s.r .o.

se sídlem: Smetanova 997, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČ:                25277308                                                         DIČ: CZ25277308

kontakt: Radovan Krsek, mobil: 603486395, e-mail: krsek@eltec.cz

Libor  Kos

se sídlem: Horní Čermná 5, 561 56 Horní Čermná

IČ:                40156770                                                         DIČ:

kontakt: Libor Kos, mobil: 737906322, e-mail: libor.kos@email.cz

Michlovský stavební s.r .o.

se sídlem: Salaš 99, 76351 Zlín

IČ:                27714080                                                         DIČ: CZ 27714080

kontakt: STŘEDSKO HRADEC KRÁLOVÉ:
Aleš Klimt, mobil: 602482988, e-mail: klimt@michlovsky.cz
Jiří Kladivo, mobil: 602 483 021, e-mail: kladivo@michlovsky.cz
Vítězslav Škrabal, mobil: 725 277 773, e-mail: skrabal@michlovsky.cz

Milan Pospíšil

se sídlem: Topolská 742, 537 05 Chrudim

IČ:                88375072                                                         DIČ:

kontakt: Milan Pospíšil, mobil: 725246121, email: mpospisil1@centrum.cz

Milan Šulc

se sídlem: Jamné nad Orlicí 190, PSČ: 561 65

IČ:                73655678                                                         DIČ:

kontakt: Ing. Milan Šulc, mobil: 602482975, e-mail: sulcmilan@seznam.cz

SECURITY PARTNER, s.r .o.

se sídlem: Na Plácku 1330, Kostelec nad Orlicí

IČ:                48152871                                                         DIČ: CZ48152871

kontakt: Ing. Roland Ságner, mobil: 777778256, e-mail: sagner@xkomfort.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

36



Číslo jednací: 557833/21 Číslo žádosti: 0121 047 003

STARMON s.r .o.

se sídlem: Průmyslová 1880, 565 01 Choceň

IČ:                49285751                                                         DIČ: CZ49285751

kontakt: Marek Bedrníček, mobil: 605003042, e-mail: bedrnicek@starmon.cz

TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.

se sídlem: pracoviště Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod

IČ:                25740253                                                         DIČ: CZ25740253

kontakt: Jan Dostál, mobil: 602482982, e-mail: jan.dostal@temo.cz

SUPTel a.s.

se sídlem: Hřbitovní 1322/15, 312 16 Plzeň

IČ:                25229397                                                         DIČ: CZ25229397

kontakt: Vlastimil Koudelka, mobil: 725277777, e-mail: koudelka@suptel.cz

Telsit s.r .o.

se sídlem: K Dolíkám 125, 503 11 Hradec Králové 15

IČ:                62025384                                                         DIČ: CZ62025384

kontakt: Petr Novák, mobil: 603592292, e-mail: novak@telsit.cz
Miroslav Kodrle, mobil: 603593934, e-mail: kodrle@telsit.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

37



38



39



Strana 1

MDS projekt s.r.o.
Försterova 175
56601 Vysoké Mýto

datum
25.02.2021

vyřizuje
Pavel Gabriel

naše značka
5002317579

Věc:
Oprava lávky L 20 v ul. Moravská, Chrudim 

K.ú. - p.č.: Chrudim

Stavebník: MDS projekt s.r.o. , Försterova 175 , 56601 Vysoké Mýto

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GasNet Služby, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

 ______________________________________________________________________________ 
 
V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY : 
 
- plynovod STL PE d 63 + STL plynovodní přípojka 
- plynovod NTL PE d 90 + NTL plynovodní přípojky   
- NEPROVOZOVANÝ plynovod NTL OC DN 80 + NEPROVOZOVANÁ NTL plynovodní přípojky 
______________________________________________________________________________ 
 
Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky: 
 
Při realizaci stavby požadujeme respektovat ČSN 736005. 
V ochranném pásmu plynovodů a přípojek (1+1 m) budou veškeré práce prováděny výhradně ručním způsobem. 
Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených 
plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 
 
Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmínky: 
 
POVRCHY : 
 
- Při obnově povrchů požadujeme dodržet ČSN 736005, tab. B1 
- Požadujeme, aby veškeré práce v ochranném pásmu stávajících plynárenských zařízení byly prováděny nejméně 400 mm 
nad jejich povrchem. 
- V případě, že nebude možné dodržet krytí PZ dle ČSN 73 6005, bude nutné provést přeložku těchto PZ tak, aby bylo 
dosaženo požadovaného krytí. Tyto práce budou provedeny v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb.v platném znění jako 
přeložka plynárenského zařízení na náklady investora. 
- Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (dále jen PZ) v 
minimální vzdálenosti 1 m. 
- Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího PZ vzdálenost minimálně 2 m na obě strany. 
- Po odtěžení stávající konstrukce terénu bude podstatně sníženo krytí stávajícího PZ. Proto je vyloučeno použití těžké 
mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz atd.) přímo nad potrubím. Při provádění prací je třeba věnovat zvýšenou 
pozornost a opatrnost u míst s odbočkami, kde navrtávací odbočkový T-kus vyčnívá nad vlastní porubí a mohlo by dojít k 
jeho odtržení. Dále je třeba ověřit polohu přípojek, které jsou nad vlastním potrubím PZ a navíc zpravidla uloženy kolmo na 
plynovod (tím i komunikaci). 

40



Strana 2

 
Nové uliční vpusti musí být umístěny od stávajícího PZ v minimální vzdálenosti 0,5 m od jeho okraje. 
______________________________________________________________________________ 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas 
platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, 
ohlášení, stavební řízení, společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo oznámení 
stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i dlouhodobě nefunkční/
neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a vlastnictví. 
 
Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou chráněna ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
 
Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto 
podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za 
činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských 
sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 
 
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 
 
Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu PZ (tzn. 
bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit 
bezpečnost a spolehlivost PZ (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.). 
 
Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné pásmo PZ 
(není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
 
Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný přejezd přes PZ uložením 
betonových panelů v místě přejezdu PZ. 
 
PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI: 
 
(1) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. Vytyčení trasy provede 
příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít 
QR kód, který je uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné 
určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. 
BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ BÝT VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. 
VYTYČENÍ POVAŽUJEME ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. PROTOKOL O 
VYTYČENÍ MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE. 
 
(2)Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební 
podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou 
prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
 
(3) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, u Hospodářské komory České republiky registrovaných TPG 702 01, TPG 702 04 a TPG 
700 03 a zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 
 
 
(4) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je stavebník povinen učinit taková 
opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito 
nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových 
nářadí. 
 
(5) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno úplné 
obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s 
PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem na použitou 
bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí 
být použita bezvýkopová technologie. 
 
(6) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich poškození. 
 

41



Strana 3

(7) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat 
stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 
 
(8) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
 
(9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vrypů do PE potrubí, poškození 
izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) na telefon 1239. 
 
(10) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro 
stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede 
příslušná regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, 
který je uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 
Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny v ochranném a 
bezpečnostním pásmu PZ. 
 
(11) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. Stavebník je povinen na 
základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby 
nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 
 
(12) PZ budou po kontrole řádně podsypána a obsypána těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena 
výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s u Hospodářské komory České republiky registrovaných TPG 702 01 a TPG 702 04. 
 
(13) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky PZ. 
 
(14)  Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem bude činnost stavebníka vyhodnocena 
provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 
 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost Smluvní vztahy - pozemky a 
budovy plynárenských zařízení.

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její 
zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002317579 a datum tohoto 
stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/.

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311
Pavel Gabriel
Vedoucí zpracování ext. požadavků-Čechy
Oddělení zpracování ext. požadavků-Čechy
PAVEL.GABRIEL@GASNET.CZ

Zažádejte o vytyčení

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení, Detailní zákres plynárenského 
zařízení, Detailní zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha žadatele, Ověřená příl

42



Př
ílo

ha
: O

ri
en

ta
čn

í z
ák

re
s 

pl
yn

ár
en

sk
éh

o 
za

ří
ze

ní
. T

at
o 

př
ílo

ha
 je

 n
ed

íln
ou

 s
ou

čá
st

í s
ta

no
vi

sk
a 

č.
  5

00
23

17
57

9 
ze

 d
ne

 2
5.

02
.2

02
1.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: M
D

S 
pr

oj
ek

t s
.r.

o.
 , 

Fö
rs

te
ro

va
 1

75
 , 

56
60

1 
Vy

so
ké

 M
ýt

o.
 K

.ú
.: 

Ch
ru

di
m

.

Le
ge
nd

a:

lin
ie

 
 p

ly
no

vo
du

N
TL ST
L

VT
L

VV
TL

ne
fu

nk
čn

í

pl
án

ov
an

á 
st

av
ba

 p
ře

d 
re

al
iz

ac
í

ve
 v

ýs
ta

vb
ě,

 
ne

uv
ed

en
o 

do
 

pr
ov

oz
u 

re
gu

la
čn

í  
st

an
ic

e

oc
hr

an
né

 
za

říz
en

í

 k
ab

el

 e
le

kt
ro

př
íp

oj
ka

ka
be

l p
ro

tik
or

oz
ní

 
oc

hr
an

y

an
od

ov
é 

uz
em

ně
ní

 s
ta

ni
ce

 k
at

od
ov

é 
oc

hr
an

y

pá
sm

o 
vl

iv
u 

an
od

ov
éh

o 
uz

em
ně

ní
 S

KA
O

ne
pl

yn
ov

od
ní

 
za

říz
en

í (
lin

ie
/

bo
d)

43



Př
ílo

ha
: D

et
ai

ln
í z

ák
re

s 
pl

yn
ár

en
sk

éh
o 

za
ří

ze
ní

. T
at

o 
př

ílo
ha

 je
 n

ed
íln

ou
 s

ou
čá

st
í s

ta
no

vi
sk

a 
č.

  5
00

23
17

57
9 

ze
 d

ne
 2

5.
02

.2
02

1.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: M
D

S 
pr

oj
ek

t s
.r.

o.
 , 

Fö
rs

te
ro

va
 1

75
 , 

56
60

1 
Vy

so
ké

 M
ýt

o.
 K

.ú
.: 

Ch
ru

di
m

.

Le
ge
nd

a:

lin
ie

 
 p

ly
no

vo
du

N
TL ST
L

VT
L

VV
TL

ne
fu

nk
čn

í

pl
án

ov
an

á 
st

av
ba

 p
ře

d 
re

al
iz

ac
í

ve
 v

ýs
ta

vb
ě,

 
ne

uv
ed

en
o 

do
 

pr
ov

oz
u 

re
gu

la
čn

í  
st

an
ic

e

oc
hr

an
né

 
za

říz
en

í

 k
ab

el

 e
le

kt
ro

př
íp

oj
ka

ka
be

l p
ro

tik
or

oz
ní

 
oc

hr
an

y

an
od

ov
é 

uz
em

ně
ní

 s
ta

ni
ce

 k
at

od
ov

é 
oc

hr
an

y

pá
sm

o 
vl

iv
u 

an
od

ov
éh

o 
uz

em
ně

ní
 S

KA
O

ne
pl

yn
ov

od
ní

 
za

říz
en

í (
lin

ie
/

bo
d)

44



Př
ílo

ha
: D

et
ai

ln
í z

ák
re

s 
pl

yn
ár

en
sk

éh
o 

za
ří

ze
ní

. T
at

o 
př

ílo
ha

 je
 n

ed
íln

ou
 s

ou
čá

st
í s

ta
no

vi
sk

a 
č.

  5
00

23
17

57
9 

ze
 d

ne
 2

5.
02

.2
02

1.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: M
D

S 
pr

oj
ek

t s
.r.

o.
 , 

Fö
rs

te
ro

va
 1

75
 , 

56
60

1 
Vy

so
ké

 M
ýt

o.
 K

.ú
.: 

Ch
ru

di
m

.

Le
ge
nd

a:

lin
ie

 
 p

ly
no

vo
du

N
TL ST
L

VT
L

VV
TL

ne
fu

nk
čn

í

pl
án

ov
an

á 
st

av
ba

 p
ře

d 
re

al
iz

ac
í

ve
 v

ýs
ta

vb
ě,

 
ne

uv
ed

en
o 

do
 

pr
ov

oz
u 

re
gu

la
čn

í  
st

an
ic

e

oc
hr

an
né

 
za

říz
en

í

 k
ab

el

 e
le

kt
ro

př
íp

oj
ka

ka
be

l p
ro

tik
or

oz
ní

 
oc

hr
an

y

an
od

ov
é 

uz
em

ně
ní

 s
ta

ni
ce

 k
at

od
ov

é 
oc

hr
an

y

pá
sm

o 
vl

iv
u 

an
od

ov
éh

o 
uz

em
ně

ní
 S

KA
O

ne
pl

yn
ov

od
ní

 
za

říz
en

í (
lin

ie
/

bo
d)

45



Př
ílo

ha
: D

et
ai

ln
í z

ák
re

s 
pl

yn
ár

en
sk

éh
o 

za
ří

ze
ní

. T
at

o 
př

ílo
ha

 je
 n

ed
íln

ou
 s

ou
čá

st
í s

ta
no

vi
sk

a 
č.

  5
00

23
17

57
9 

ze
 d

ne
 2

5.
02

.2
02

1.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: M
D

S 
pr

oj
ek

t s
.r.

o.
 , 

Fö
rs

te
ro

va
 1

75
 , 

56
60

1 
Vy

so
ké

 M
ýt

o.
 K

.ú
.: 

Ch
ru

di
m

.

Le
ge
nd

a:

lin
ie

 
 p

ly
no

vo
du

N
TL ST
L

VT
L

VV
TL

ne
fu

nk
čn

í

pl
án

ov
an

á 
st

av
ba

 p
ře

d 
re

al
iz

ac
í

ve
 v

ýs
ta

vb
ě,

 
ne

uv
ed

en
o 

do
 

pr
ov

oz
u 

re
gu

la
čn

í  
st

an
ic

e

oc
hr

an
né

 
za

říz
en

í

 k
ab

el

 e
le

kt
ro

př
íp

oj
ka

ka
be

l p
ro

tik
or

oz
ní

 
oc

hr
an

y

an
od

ov
é 

uz
em

ně
ní

 s
ta

ni
ce

 k
at

od
ov

é 
oc

hr
an

y

pá
sm

o 
vl

iv
u 

an
od

ov
éh

o 
uz

em
ně

ní
 S

KA
O

ne
pl

yn
ov

od
ní

 
za

říz
en

í (
lin

ie
/

bo
d)

46



Př
ílo

ha
: O

vě
ře

ná
 p

ří
lo

ha
 ž

ad
at

el
e.

 T
at

o 
př

ílo
ha

 je
 n

ed
íln

ou
 s

ou
čá

st
í s

ta
no

vi
sk

a 
č.

  5
00

23
17

57
9 

ze
 d

ne
 2

5.
02

.2
02

1.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: M
D

S 
pr

oj
ek

t s
.r.

o.
 , 

Fö
rs

te
ro

va
 1

75
 , 

56
60

1 
Vy

so
ké

 M
ýt

o.
 K

.ú
.: 

Ch
ru

di
m

.

47



Př
ílo

ha
: O

vě
ře

ná
 p

ří
lo

ha
 ž

ad
at

el
e.

 T
at

o 
př

ílo
ha

 je
 n

ed
íln

ou
 s

ou
čá

st
í s

ta
no

vi
sk

a 
č.

  5
00

23
17

57
9 

ze
 d

ne
 2

5.
02

.2
02

1.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: M
D

S 
pr

oj
ek

t s
.r.

o.
 , 

Fö
rs

te
ro

va
 1

75
 , 

56
60

1 
Vy

so
ké

 M
ýt

o.
 K

.ú
.: 

Ch
ru

di
m

.

48



Př
ílo

ha
: O

vě
ře

ná
 p

ří
lo

ha
 ž

ad
at

el
e.

 T
at

o 
př

ílo
ha

 je
 n

ed
íln

ou
 s

ou
čá

st
í s

ta
no

vi
sk

a 
č.

  5
00

23
17

57
9 

ze
 d

ne
 2

5.
02

.2
02

1.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: M
D

S 
pr

oj
ek

t s
.r.

o.
 , 

Fö
rs

te
ro

va
 1

75
 , 

56
60

1 
Vy

so
ké

 M
ýt

o.
 K

.ú
.: 

Ch
ru

di
m

.

49



Př
ílo

ha
: O

vě
ře

ná
 p

ří
lo

ha
 ž

ad
at

el
e.

 T
at

o 
př

ílo
ha

 je
 n

ed
íln

ou
 s

ou
čá

st
í s

ta
no

vi
sk

a 
č.

  5
00

23
17

57
9 

ze
 d

ne
 2

5.
02

.2
02

1.

Pr
ov

oz
ov

at
el

 D
S:

 G
as

N
et

, s
.r.

o.
; S

ta
ve

bn
ík

: M
D

S 
pr

oj
ek

t s
.r.

o.
 , 

Fö
rs

te
ro

va
 1

75
 , 

56
60

1 
Vy

so
ké

 M
ýt

o.
 K

.ú
.: 

Ch
ru

di
m

.

50



 
 

 
 

Číslo vyjádření: O21070141163  

 
MDS projekt s.r.o.  
Försterova č.p. 175  
566 01 Vysoké Mýto-Město 

 

  
Vyřizuje: Ing. Pavol Lomnický  
Tel.: 469 669 945 
Mobil: 603 899 860 
E-mail: pavol.lomnicky@vschrudim.cz 
Datum: 24.02.2021 

   

Chrudim, parc. č. 2853/6, Oprava lávky L 20 v ul. Moravská, Chrudim (územní nebo 

stavební řízení - bez záměru napojení na vodohospodářské sítě)  
 

Investor: MDS projekt s.r.o., Vysoké Mýto-Město, Försterova, č.p. 175, 56601 
 
1. V příloze jsou orientačně zakresleny vodohospodářské sítě pro veřejnou potřebu, které v zájmovém území provozuje 

Vodárenská společnost Chrudim, a. s. (dále VS Chrudim). V situaci nejsou zakresleny všechny vodovodní a kanalizační 
přípojky, jejich polohu si můžete ověřit dotazem u jejich vlastníků. 

 
2. S realizací souhlasíme při respektování následujících podmínek: 

a. Při souběhu a křížení se stávajícím i plánovaným vodovodem a kanalizací musí být dodržena minimální vzdálenost 
dle zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění, případně dle požadavku provozovatele, a to: 

i. Mezi půdorysným okrajem potrubí a půdorysným okrajem ostatních sítí v souběhu 1,0 m a v křížení dle ČSN 
736005. 

ii. Mezi základy a svislými konstrukcemi staveb souvisejících s vodovodními a kanalizačními sítěmi (vodovodní 
armaturní šachty, čerpací a přečerpávací stanice včetně jejich oplocení) a půdorysným okrajem navrhovaných 
sítí 1,5 m. 

iii. Mezi stěnou kanalizačních šachet a půdorysným okrajem navrhovaných sítí 0,5 m. 

iv. Mezi základy a svislými konstrukcemi ostatních staveb včetně oplocení a víceletými dřevinami (vyjma keřů) a 
půdorysným okrajem vodovodního a kanalizačního potrubí 1,5 m pro DN ≤ 500 mm a 2,5 m pro DN > 500 
mm. 

b. V případě, že bude v průběhu realizace stavby zjištěno, že výše uvedené podmínky nelze dodržet, budou kritická 
místa souběhů projednána a odsouhlasena s VS Chrudim. 

c. Při přípravě a provádění zemních nebo jiných prací, které mohou stávající vodovodní a kanalizační řad poškodit, je 
prováděcí organizace povinna učinit veškerá opatření, aby k poškození nedošlo, a to: 

i. Uvědomí zástupce provozu VS Chrudim - Miloslav Prokeš, tel. 603 899 830, miloslav.prokes@vschrudim.cz o 
zahájení prací, a to nejméně 15 dnů předem. 

ii. Před zahájením stavebních prací požádá pracovníka VS Chrudim o vytýčení vodovodního a kanalizačního řadu 
v naší správě - Michal Sýkora, tel: 603 899 831, michal.sykora@vschrudim.cz. (Umístění vytýčených zařízení 
požadujeme ověřit vždy ruční sondou, aby nedošlo k jeho poškození). 

iii. Provede vyznačení polohy vytýčeného vodovodního a kanalizačního řadu přímo na staveništi. 

iv. Pracovníky, kteří budou provádět zemní práce v blízkosti těchto řadů (tohoto řadu), zástupce prováděcí 
organizace upozorní, aby dbali maximální opatrnosti a ve vzdálenosti nejméně 1,0 m na každou stranu od osy 
potrubí nepoužívali nevhodné nářadí a těžkou mechanizaci (hloubící a nákladní stroje, sbíječky apod.). 

v. Obnažený vodovodní a kanalizační řad musí být řádně zabezpečen proti poškození a před jeho záhozem bude 
zástupce provozu VS Chrudim přizván ke kontrole, zda nedošlo k jeho viditelnému poškození. 

vi. Každé poškození vodovodního a kanalizačního řadu nahlásí prováděcí organizace neprodleně na příslušný provoz 
VS Chrudim. 

 
3.  Toto vyjádření má platnost 2 roky ode dne vydání. 

 

 
Ing. Sylva Řezníčková 
vedoucí zákaznického centra 
 
Přílohy: Mapa_O21070141163.pdf 
Provoz: Chrudim 

51



52



53


	MĚSTO CHRUDIM - ODBOR INVETIC
	MÚ CHRUDIM - ZS ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ
	MÚ CHRUDIM - ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
	MÚ CHRUDIM - ODBOR DOPRAVY
	ARCHITEKT MĚSTA CHRUDIM
	KÚ PARDUBICKÉHO KRAJE - ODD. DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI
	KÚ PARDUBICKÉHO KRAJE - ODD. OCHRANY PŘÍRODY A KRAJINY
	POLICE ČR - DI CHRUDIM
	SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC PARDUBICKÉHO KRAJE
	SEKCE NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM MO ČR
	REGIONÁLNÍ STŘEDISKO VOJENSKÉ DOPRAVY HRADEC KRÁLOVÉ
	HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR - ÚO PARDUBICE
	KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE - ÚP CHRUDIM
	NIPI BEZBARIÉROVÉ PROSTŘEDÍ o.p.s.
	REGIONÁLNÍ MUZEUM V CHRUDIMI
	ČEZ DISTRIBUCE a.s.
	CETIN a.s.
	GASNET SLUŽBY s.r.o.
	VODÁRENSKÁ SPOLEČNOST CHRUDIM a.s.
	TECHNICKÉ SLUŽBY CHRUDIM 2000 spol. s r.o.



